
Página 129Número 2 Lunes, 4 de enero de 2021

IV. Administración Local

Puerto Lumbreras

60 Aprobación de la lista de definitiva de admitidos y excluidos 
de la convocatoria de concurso-oposición para la selección de 
un/a Técnico de Administración General del Ayuntamiento de 
Puerto Lumbreras.

Se hace público, para general conocimiento, la Resolución de Alcaldía n.º: 
1000/2020, de 18 de diciembre de 2020, por la que se aprueba definitivamente la 
relación de admitidos y excluidos en el proceso de selección, mediante concurso-
oposición, de una plaza de Técnico/a de Administración General del Ayuntamiento 
de Puerto Lumbreras, del siguiente tenor literal:

“Visto que por Resolución de Alcaldía n.º: 667/2020 de 4 de noviembre, se 
ha aprobado la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el 
proceso de selección, mediante concurso-oposición, de una plaza de Técnico/a de 
Administración General del Ayuntamiento de Puerto Lumbreras, publicada en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia n.º 269, de 19 de noviembre.

Finalizado el plazo de presentación de reclamaciones a dicha lista provisional 
y examinadas las alegaciones presentadas por los aspirantes excluidos de la 
convocatoria.

De conformidad con las bases aprobadas junto con la convocatoria por 
Resolución de Alcaldía n.º 1339/2020, de 17 de junio, modificadas por Resolución 
de Alcaldía n.º: 204/2020, de 20 de agosto, y el artículo 21.1.g) de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, 

Resuelvo:

Primero. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes 
admitidos y excluidos de la convocatoria de referencia:

Admitidos
APELLIDOS Y NOMBRE DNI

ANDREU IBAÑEZ, ROCIO **5228***

CÁNOVAS GARCÍA, JOSÉ **2512***

CARCELES MARTÍNEZ, JULIA **6972***

COBACHO ILLAN, MARÍA TERESA ** 4896***

CORBALAN CORBALAN, SALVADOR **8079***

DÓLERA PEÑALVER, ANTONIO **4196***

EGEA CONTRERAS, FRANCISCO **6427***

FERNÁNDEZ ALMAGRO, ISABEL **6484***

FERNÁNDEZ GALINDO, PATRICIA MATILDE **5434***

GOMEZ LLORCA, MARÍA JOSÉ **6461***

HERNÁNDEZ PERAN, ADRIAN **2988***

HERNÁNDEZ PIÑA, ISABEL **2826 ***

JEREZ SOTO, ALMUDENA **7552***

JIMENEZ HERNANDEZ, MARÍA LUISA **6309***

LÓPEZ BERNAL, MELCHOR **8187 ***

LÓPEZ COZAR, FERMIN **3107***

MARTÍNEZ CÁNOVAS, TERESA DE JESÚS **2660***

MARTÍNEZ PÉREZ, ANA **8127***

MOYA SEGURA, MARÍA JOSÉ **2777***

MUÑOZ MARTÍNEZ, MANUELA **8598***

NPE: A-040121-60



Página 130Número 2 Lunes, 4 de enero de 2021

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

PÉREZ INSA, IRENE **3319***

PLANA LAX, MARÍA DE LA CRUZ **4809***

RIBAS GARRIGA, JESUS **7419***

ROMERA SÁNCHEZ, ANTONIO **2386 ***

SÁNCHEZ CORTES, ANTONIO **6622***

SÁNCHEZ GUIRADO, MARÍA DOLORES **2820***

SANTO NAVARRO, FRANCISCO DE ASÍS **4913***

SEGURA MOLINA, MARÍA ALICIA **7248***

VICENTE MARIN, ANTONIO **7156***

VICO RAMIREZ, MIGUEL ÁNGEL  **5661***

VILCHES AVILES, MARÍA INMACULADA **2308***

VILLALBA LÓPEZ, MANUEL **5176 ***

Excluidos 
APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVOS DE LA EXCLUSIÓN

FRANCÉS GÓMEZ, JUANA MARÍA **0045*** No acredita suficientemente la titulación exigida.

GARCÍA CONTRERAS, JAVIER ** 8279*** No aporta declaración jurada

HERNÁNDEZ BENITEZ, MARÍA **5140*** No aporta declaración jurada

LEMESHEVA ROMANOVA, ALINA **1234*** No aporta declaración jurada

MARTÍNEZ-CARLÓN SUÁREZ, MANUEL **2992*** No aporta:

- DNI- Declaración jurada

- Titulación requerida

PALACIOS ESPADERO, CLARA **7565*** No aporta declaración jurada firmada.

SERRANO VALVERDE, IRENE **5625*** No aporta declaración jurada

Segundo. La composición del Tribunal calificador, de conformidad con la 
Base Cuarta de las Bases de Selección, es el siguiente:

- Presidente: 

• Titular: D. José María Delgado Báidez. Asesor de Régimen Local. Dirección 
General de Administración Local. Consejería de Presidencia y Hacienda.

• Suplente: D.ª M.ª José Gómez Egea. Asesora de Régimen Local. Dirección 
General de Administración Local. Consejería de Presidencia y Hacienda. 

- Vocal 1.º:

• Titular: D.ª M. Rosa Sancho Celdrán. Jefa de Servicio de Defensa del 
Consumidor. Dirección General de Consumo y Artesanía. 

• Suplente: Juan Ignacio Pérez de Ontiveros Baquero. Jefe de Servicio de 
Arbitraje de Consumo. Dirección General de Consumo y Artesanía. Consejería de 
Empresa, Industria y Portavocía. 

- Vocal 2.º:

• Titular: D. Ángel Luis López de la Torre. Técnico Consultor. Dirección 
General de Comercio e Innovación Empresarial. Consejería de Empresa, Industria 
y Portavocía. 

• Suplente: D.ª Lydia Monreal Revuelta. Jefa de Sección de Hacienda Local. 
Dirección General de Administración Local. Consejería de Presidencia y Hacienda. 

- Vocal 3.º:

• Titular: D. José Verdú Carretero. Técnico Consultor. Dirección General 
de Medio Ambiente. Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio 
Ambiente.

• Suplente: D.ª Noemí López Garrido. Jefa de Sección de Régimen Local. 
Dirección General de Administración Local. Consejería de Presidencia y Hacienda. 

NPE: A-040121-60



Página 131Número 2 Lunes, 4 de enero de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

-Secretario:

• Titular: D. Juan Francisco Marín Martínez, Técnico de Administración 
General del Ayuntamiento de Puerto Lumbreras.

• Suplente: D.ª Isabel Morales García, Administrativa del Ayuntamiento de 
Puerto Lumbreras.

Tercero.- Convocar a los miembros del Tribunal de selección para el día 19 
de enero de 2021, a las 10:00 horas en el Salón de Actos del Ayuntamiento de 
Puerto Lumbreras, sito en C/ Diecinueve de Octubre, s/n, primera planta, para su 
constitución y valoración de los méritos aportados por los aspirantes.

Cuarto.- Convocar a los aspirantes admitidos para el día 26 de enero 
de 2021, a las 12:00 horas en el Salón de Actos del Ayuntamiento de Puerto 
Lumbreras, sito en C/ Diecinueve de Octubre, s/n, primera planta, para la 
realización del primer ejercicio de la fase de oposición. (Teórico: Escrito Tipo-Test)

Los aspirantes tendrán que acreditar su personalidad con la presentación 
de su D.N.I. o cualquier otro documento que les identifique fehacientemente 
y deberán ir provistos de las medidas de seguridad adecuadas con motivo del 
COVID-19 (mascarillas).

(El llamamiento para el posterior ejercicio se hará mediante la publicación 
en el Tablón de Anuncios de la sede electrónica del Ayuntamiento y en el lugar 
donde se haya celebrado la prueba anterior:)

Quinto.- Publicar la lista definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos en 
el Boletín Oficial de la Región de Murcia, así como en el Tablón de Anuncios del 
Ayuntamiento alojado en la sede electrónica cuya dirección es:

https://sede.puertolumbreras.regiondemurcia.es

Sexto.- Informar de que los datos personales recogidos en este documento 
se adecúan a lo previsto en la normativa española sobre protección de datos 
vigente y en el Reglamento (UE) 2016/679, del Parlamento Europeo y del 
Consejo de 27 de abril de 2016, siendo su finalidad la prevista en el artículo 8 de 
la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos Personales y 
garantía de los derechos digitales, en cuanto a la necesidad de dar cumplimiento 
a los principios rectores previstos en el artículo 55 del texto refundido de la Ley 
del Estatuto Básico del Empleado Público en el presente proceso selectivo.

Los datos serán tratados en ejercicio de las potestades atribuidas al 
Ayuntamiento por la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases 
de Régimen Local, y por la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y no se cederán a 
terceros, salvo obligación legal de cesión a otros organismos. Mediante instancia 
dirigida al Ayuntamiento por los interesados podrán ejercitarse los derechos 
de acceso, rectificación, supresión y portabilidad de datos y los de limitación y 
oposición a su tratamiento". 

Puerto Lumbreras, 18 de diciembre de 2020.—La Alcaldesa, M.ª Ángeles 
Túnez García. 

NPE: A-040121-60

https://sede.puertolumbreras.regiondemurcia.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11121/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provisión de un puesto de Director de Gestión y de Subdirector de Enfermería de este organismo por el procedimiento de libre designaci
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	10820/2020	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Twinhouse Plant 1, S.L. la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto de insta
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	11086/2020	Anuncio de información pública de la solicitud de autorización ambiental integrada, proyecto de ampliación de instalaciones mediante la construcción del 4.º biorreactor aeróbico, instalación de una nueva linea de Raees y la construcción de una 
	III. Administración de Justicia
	De lo Mercantil número Dos de Murcia
	10559/2020	Procedimiento ordinario 313/2018.
	De lo Social número Cuarenta y Uno de Madrid
	10987/2020	Procedimiento ordinario 276/2020.
	IV. Administración Local
	Beniel
	11152/2020	Aprobación definitiva modificación ordenanzas fiscales para el año 2021.
	Jumilla
	10894/2020	Precios públicos por prestación del servicio de ayuda a domicilio, ayuda a domicilio fines de semana y días festivos y servicio teleasistencia 5.º bimestre de 2020.
	Molina de Segura
	9040/2020	Lista provisional de admitidos y excluidos para la provisión, mediante el sistema de concurso-oposición libre, de cuatro plazas de Oficial, en el marco del proceso de consolidación de empleo temporal de este ayuntamiento.
	10260/2020	Lista provisional de admitidos y excluidos de aspirantes del proceso de selección, mediante el sistema de concurso-oposición libre, de dos plazas de Agente de Publicidad, de este Ayuntamiento en el marco del proceso de consolidación de empleo t
	10261/2020	Bases específicas para la provisión, mediante concurso-oposición libre, de siete plazas de Operario de la plantilla de personal laboral fijo del Ayuntamiento de Molina de Segura, en el marco del proceso extraordinario de estabilización de emple
	10350/2020	Corrección de error en las bases específicas de convocatoria para la provisión, mediante concurso-oposición libre, de una plaza de Técnico de Inserción Laboral dentro del proceso de consolidación de empleo temporal, publicadas en el BORM n.º 19
	10776/2020	Calendario fiscal 2021.
	10944/2020	Convocatoria para la constitución, mediante concurso-oposición libre, de una bolsa de trabajo de la categoría de Arquitecto Técnico del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	10945/2020	Convocatoria para la constitución, mediante concurso - oposición libre, de una bolsa de trabajo de la categoría de Ofimático del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	Murcia
	10822/2020	Delegación de competencias del Alcalde en la Junta de Gobierno Local de reconocimientos extrajudiciales de crédito.
	10714/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 252/2020 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Siete de Murcia. (Expte. 2019/01303/000076).
	10715/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 248/2020 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Dos de Murcia. (Expte. 2019/01303/000109).
	10716/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 315/2020 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Uno de Murcia. (Expte. 2019/01303/000057).
	10717/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 265/2020 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Uno de Murcia (Exptes. 2019/01303/000128 y 000120).
	10799/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 245/2020 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Dos de Murcia. (Expte. 2019/01303/000091).
	10800/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 240/2020 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Cuatro de Murcia. (Exptes. 2019/01303/000075-000114-000118).
	10801/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 293/2020 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Uno de Murcia (Expte. 2019/01303/000117).
	10821/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 247/2020 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Cinco de Murcia. (2019/01303/000122).
	Puerto Lumbreras
	10806/2020	Aprobación de la lista de definitiva de admitidos y excluidos de la convocatoria de concurso-oposición para la selección de un/a Técnico de Administración General del Ayuntamiento de Puerto Lumbreras.
	Torre Pacheco
	10768/2020	Edicto de nombramiento de miembros de la Mesa Contratación de la Concejalía de Personal y Contratación.
	11022/2020	Edicto de modificación de la fecha del primer ejercicio para selección de plazas de Agente de la Policía Local.
	Yecla
	11102/2020	Solicitud para cambio de uso existente de industria de fabricación de muebles tapizados a centro de almacenamiento logístico de mercancías, en S.N.U.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio para la Gestión de los Residuos Sólidos de la Región de Murcia
	10935/2020	Aprobación definitiva del Presupuesto General de 2020.
	Consorcio de Televisión Digital Local del Mar Menor
	10917/2020	Exposición pública del Presupuesto General del Consorcio de Televisión Digital Terrestre del Mar Menor. Ejercicio 2021.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-12-30T18:15:20+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



